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                GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

          Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 Warszawa, 2001-08-20

Informacja  sygnalna
WYNIKI BADAŃ GUS

POGŁOWIE  ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  W  CZERWCU  2001 R.1 





W czerwcu 2001 r. pogłowie zwierząt gospodarskich wynosiło: bydła - 5734,3 tys. sztuk,  owiec - 343,4 tys. sztuk, koni - 545,7 tys. sztuk, kóz - 172,0 tys. sztuk, drobiu ogółem - 54237,9 tys. sztuk. 



Wyniki badania, w porównaniu z analogicznym okresem 2000 r., wykazały:

· spadek liczebności stada bydła ogółem -  o 5,7%,

· zmniejszenie populacji krów - o 3,0%, 

· zmniejszenie udziału cieląt oraz młodego bydła w wieku 1-2 lat w stadzie ogółem, a wzrost

  udziału bydła dorosłego w wieku 2 lat  i więcej, 

- spadek ogólnego pogłowia owiec o 5,0%,

· zwiększenie liczebności maciorek owczych jednorocznych i starszych o 0,7%,

· zmniejszenie stanów koni i kóz odpowiednio o 0,7% i o 2,5%,

· wzrost pogłowia drobiu ogółem o 6,8%.  

------------------------------------------------------------

1. Źródło informacji stanowiły:

· uogólnione wyniki reprezentacyjnego badania pogłowia bydła, owiec i drobiu oraz produkcji 

  zwierzęcej, przeprowadzonego na próbie ok. 22,5 tys. gospodarstw indywidualnych utrzymujących

  w/w gatunki zwierzat,

· dane sprawozdawcze jednostek sektora publicznego i prywatnego (bez gospodarstw indywidualnych),

· szacunki rzeczoznawców rolnych szczebla wojewódzkiego w zakresie pogłowia drobiu, koni i kóz w

  gospodarstwach indywidualnych.




Opracowanie:
Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska


Kontakt w sprawach merytorycznych: Lucyna Krawiecka tel. (0-22) 608 33 57

Rozpowszechnianie:
Departament Udostępniania Danych, tel. (0-22) 608 38 16,  608 33 96, 608 31 12;

 fax (0-22) 608 38 69; MODEM (0-22) 608 38 94; e-mail: dissem@stat.gov.pl;
internet: http://www.stat.gov.pl 


Biuro Informacji i Wydawnictw, tel. (0-22) 608 38 04, 608 31 57; fax (0-22) 608 31 87; 

e-mail: Sekretariat-BIW@stat.gov.pl

Obsługa prasowa:
Rzecznik Prasowy,tel.(0-22) 608 38 04; fax (0-22)608 31 87e-mail:W.Lagodzinski@stat.gov.pl

Biuro Prasowe, tel. (0-22) 608 34 91, 608 38 04; fax (0-22) 608 38 68, 608 38 86;

e-mail: M.Lukaszewicz@stat.gov.pl
Stanowisko prasowe w CIS (do bezpośredniego odbioru komunikatów) czynne w dniach publikowania podstawowych wielkości i wskaźników od godz. 16:00 do 16:30;

 tel.(0-22)608 31 68

Bydło



W czerwcu 2001 r. pogłowie bydła było o 348,3 tys. sztuk (o 5,7%) niższe od stanu notowanego w analogicznym okresie 2000 r., a w porównaniu z liczebnością stada w grudniu ub.r. -  zwiększyło o 11,3 tys. sztuk, tj. o 0,2%.
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Pogłowie krów zmniejszyło się w porównaniu z czerwcem 2000 r. o 92,2 tys. sztuk (o 3,0%) do poziomu 3005,3 tys. sztuk, a w stosunku do stanu w grudniu ub.r. - spadło o 41,8 tys. sztuk (o 1,4%).

Tabl. 1  Pogłowie bydła w czerwcu według sektorów własnościowych.

Wyszczególnienie

a - 1999

b - 2000

c - 2001








Ogółem
Sektor
Struktura 
Dynamika




pogłowia





ogółem




prywatny
publiczny

czerwiec
grudzień


w tysiącach sztuk
w odsetkach
ub.r.=100
ub.r.=100

Bydło ogółem       
a
6555,0
6381,2
173,8
100,0
94,2
101,5


b
6082,6
5942,0
140,6
100,0
92,8
99,8


c
5734,3
5618,3
116,0
100,0
94,3
100,2

Krowy                   
a
3417,5
3351,0
66,5
52,1
96,5
98,5


b
3097,5
3041,2
56,3
50,9
90,6
94,0


c
3005,3
2956,8
48,5
52,4
97,0
98,6

Bydło pozostałe    
a
3137,5
3030,2
107,3
47,9
91,9
105,1


b
2985,1
2900,8
84,3
49,1
95,1
106,7


c
2729,0
2661,5
67,5
47,6
91,4
102,0



W sektorze prywatnym, w czerwcu 2001 r., pogłowie bydła  wynosiło  5618,3 tys. sztuk i spadło w ciągu roku o 323,7 tys. sztuk (o 5,4%), a w porównaniu ze stanem z grudnia ub.r. zwiększyło się o 18,6 tys. sztuk, tj. o 0,3%. W gospodarstwach indywidualnych pogłowie bydła wynosiło 5404,6 tys. sztuk, tj. odpowiednio o 329,0 tys. sztuk (o 5,7%) mniej niż w czerwcu i o 13,2 tys. sztuk (o 0,2%) więcej niż w grudniu 2000 r.



W sektorze publicznym pogłowie bydła zmniejszyło się w skali roku o 24,6 tys. sztuk, a w porównaniu  ze stanem z grudnia ub.r. - o 7,3 tys. sztuk (odpowiednio o 17,5% i o 6,0%) do poziomu 116,0 tys. sztuk. 



Obsada bydła na 100 ha użytków rolnych wynosiła w czerwcu 2001 r. 31,1 szt, w tym krów 16,3 szt.  wobec 33,0 i 16,8 szt. w czerwcu 2000 r. 



W strukturze stada bydła ogółem udział poszczególnych grup wiekowo-użytkowych w czerwcu 2001 r. wynosił:

- cielęta w wieku poniżej 1 roku 




 - 25,6%,

- młode bydło hodowlane i rzeźne w wieku 1-2 lat 


 - 17,0%,

- krowy 














 - 52,4%,

· pozostałe bydło dorosłe hodowlane i rzeźne w wieku 2 lat i więcej  -  5,0%.



W porównaniu ze strukturą pogłowia bydła, rejestrowaną w czerwcu 2000 r., zmalał udział cieląt w wieku poniżej 1 roku  (o 0,2 pkt) oraz młodego bydła w wieku 1-2 lat (o 1,1 pkt),  natomiast wzrósł udział bydła dorosłego w wieku 2 lat i więcej (o 1,3 pkt), w tym krów - o 1,5 pkt.



W czerwcu 2001 r., pogłowie, od którego pozyskiwano mleko konsumpcyjne stanowiło 91,8% ogólnej populacji krów. W porównaniu z analogicznym okresem 2000 r. udział krów mlecznych wzrósł o 1,9 pkt, a w stosunku do stanu notowanego w grudniu ub.r., zwiększył się o 6,4 pkt.



Wyniki czerwcowego badania pogłowia bydła wykazały utrzymywanie się tendencji spadkowych w chowie tego gatunku. Podstawowym czynnikiem ograniczającym rozwój chowu bydła była niska opłacalność produkcji, zwłaszcza bydła rzeźnego, a także trudności ze zbytem uzyskanej już produkcji. Notowany w okresie styczeń-maj br. rozwój cen żywca wołowego, które na przemian to spadały to rosły, mimo jednocześnie obniżających się cen ziemiopłodów paszowych, nie wpływał na poprawę opłacalności produkcji żywca wołowego. Dopiero w czerwcu br. skala rocznego wzrostu cen żywca wołowego przewyższała dynamikę cen pasz. 



Średnie ceny 1 kg żywca wołowego w I półroczu 2001 r. kształtowały się na poziomie 2,79 zł w skupie i 2,81 zł na targowiskach i były wyższe niż przed rokiem odpowiednio o 1,1% i o 4,9%. 

Tabl. 2  Ceny żywca wołowego i ziemiopłodów paszowych w 2001 r.

Miesiąc/rok
Ceny skupu
Ceny targowiskowe


żywca wołowego
żywiec wołowy 
zboża podstawowe
siano łąkowe


zł/kg
analogicz-ny okres poprze-dniego roku = 100
zł/kg
analogicz-ny okres poprze-dniego roku = 100
zł/dt
analogicz-ny okres poprze-dniego roku = 100
zł/dt
analogicz-

ny okres poprze-dniego  roku = 100

Grudzień 2000 
3,01
115,3
2,93
111,4
47,27
117,3
22,23
112,6

Styczeń 2001
2,89
109,0
2,88
109,9
48,32
115,0
22,29
112,4

Luty 2001
2,66
97,9
2,80
106,9
50,36
115,0
22,67
113,4

Marzec 2001
2,53
90,9
2,66
99,6
50,84
113,4
22,64
109,9

Kwiecień 2001
2,89
103,4
2,81
103,3
50,81
111,4
22,60
110,9

Maj 2001
2,92
104,4
2,88
106,3
49,92
109,7
22,22
109,6

Czerwiec 2001
2,87
101,2
2,82
103,7
48,74
93,3
21,63
100,4



Nieco korzystniej kształtowały się uwarunkowania produkcyjno-rynkowe w chowie bydła mlecznego. Średnia cena skupu mleka  za 6 miesięcy 2001 r. (79,73 zł za 100 l), w porównaniu z przeciętną ceną skupu notowaną w analogicznym okresie 2000 r., była wyższa o 5,4%. 



W przekroju terytorialnym, spadek pogłowia bydła w czerwcu 2001 r., w porównaniu ze stanem w czerwcu 2000 r., wystąpił w 14 województwach, przy czym najgłębszy, o ponad 10%, odnotowano w województwach: podkarpackim (o 15,9%), lubuskim oraz małopolskim (o 14,6%), dolnośląskim (o 13,0%), zachodniopomorskim (o 12,4%) i pomorskim (o 10,5%). W województwach łódzkim oraz śląskim pogłowie bydła wzrosło w skali roku odpowiednio o 8,8% i 4,7%.   

Owce


W czerwcu 2001 r. krajowe pogłowie owiec wynosiło 343,4 tys. sztuk i było niższe o 18,2 tys. sztuk (o 5,0%) od wielkości notowanych w czerwcu 2000 r. Liczebność stada maciorek jednorocznych i starszych wzrosła w ciągu roku o 1,6 tys. sztuk (o 0,7%) do poziomu 224,4 tys. sztuk. W okresie I półrocza 2001 r. ogólne pogłowie owiec wzrosło o 6,6 tys. sztuk (o 2,0%), ale populacja maciorek zmniejszyła się - o 4,2 tys. sztuk, tj. o 1,8%.



W sektorze prywatnym pogłowie owiec, w porównaniu z czerwcem 2000 r., obniżyło się o 13,5 tys. sztuk (o 4,0%), a w stosunku do stanu w grudniu 2000 r. wzrosło o 7,5 tys. sztuk (o 2,4%) do poziomu 321,7 tys. sztuk. W gospodarstwach indywidualnych stan pogłowia owiec zmniejszył się w skali roku o 8,8 tys. sztuk (o 2,8%), a w ciągu I półrocza 2001 r. wzrósł o 12,2 tys. sztuk (o 4,2%) do poziomu 304,5 tys. sztuk. W sektorze publicznym stado owiec spadło w skali roku o 4,7 tys. sztuk (o 17,6%), a w porównaniu z grudniem 2000 r. - o 0,9 tys. sztuk (o 4,0%) do stanu  21,7 tys. sztuk.

Tabl. 3  Pogłowie owiec w czerwcu według sektorów własnościowych.

Wyszczególnienie

a - 1999

b - 2000

c - 2001








Ogółem
Sektor
Struktura 
Dynamika




pogłowia





ogółem




prywatny
publiczny

czerwiec
grudzień


w tysiącach sztuk
w odsetkach
ub.r.=100
ub.r.=100

Owce ogółem       
a
392,1
358,2
33,9
100,0
86,6
92,8


b
361,6
335,2
26,4
100,0
92,2
97,2


c
343,4
321,7
21,7
100,0
95,0
102,0

w tym maciorki                  
a
246,7
227,9
18,8
62,9
86,9
91,7

1-roczne
b
222,8
207,7
15,1
61,6
90,3
91,5

i starsze
c
224,4
211,9
12,5
65,4
100,7
98,2
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W czerwcu 2001 r. obsada owiec na 100 ha użytków rolnych wynosiła 1,9 szt wobec 2,0 szt przed rokiem.

 

W strukturze pogłowia owiec ogółem udział maciorek jednorocznych i starszych wynosił 65,4% i w porównaniu z czerwcem 2000 r. wzrósł o 3,8 pkt.



W przekroju terytorialnym, spadek pogłowia owiec w czerwcu 2001 r., w porównaniu ze stanem w czerwcu poprzedniego roku, wystąpił w 11 województwach, przy czym najgłębszy, o 20% i więcej, odnotowano w województwach: podkarpackim (o 28,6%), wielkopolskim (o 23,5%) i łódzkim (o 22,7%). Wzrost  populacji owiec odnotowano w województwach: lubelskim (o 28,2%), podlaskim (o 13,3%), mazowieckim (o 8,1%), małopolskim (o 6,4%) i śląskim (o 3,5%).

Konie i kozy


Pogłowie koni w czerwcu 2001 r. wynosiło 545,7 tys. sztuk i zmniejszyło się, w porównaniu z analogicznym okresem ub.r.,  o ok. 4 tys. sztuk (o 0,7%). W strukturze pogłowia koni ogółem, zwierzęta 3-letnie i starsze stanowiły 85,0% (przed rokiem - 85,8%).




W czerwcu 2001 r. pogłowie kóz wynosiło 172,0 tys. sztuk i było niższe o 4,5 tys. sztuk (o 2,5%) od wielkości rejestrowanych przed rokiem. W ogólnym pogłowiu kóz było 58,5% samic jednorocznych i starszych, tj. o 2,7 pkt% mniej niż przed rokiem.

Drób


Pogłowie drobiu ogółem (6-miesięcznego i starszego) wynosiło w czerwcu 2001 r. 54237,9 tys. sztuk i było wyższe niż w czerwcu 2000 r. o 3432,2 tys. sztuk (o 6,8%), a w porównaniu z grudniem ub.r. - wyższe o 976,8 tys. sztuk (o 1,8%). W sektorze prywatnym było 54054,0 tys. sztuk, tj. 99,7% krajowego pogłowia drobiu. W sektorze publicznym pogłowie drobiu spadło w ciągu roku o 32,9 tys. sztuk (o 15,2%), a w porównaniu  z grudniem 2000 r. zmniejszyło się o 8,5 tys. sztuk (o 5,6%) do poziomu 183,9 tys. sztuk.


Struktura gatunkowa pogłowia drobiu przedstawiała się następująco:

· 88,8% stanowił drób kurzy razem, w tym nioski - 77,7% (w czerwcu przed rokiem odpowiednio 89,2% i 78,6%),

·  1,9% - gęsi (w czerwcu ub.r. - 2,1%),

·  1,8% - indyki (przed rokiem - 1,7%),

·  7,5% - kaczki i drób pozostały (przed rokiem - 7,0%).

Obsada drobiu ogółem na 100 ha użytków rolnych wynosiła 295 sztuk, a na 100 ha gruntów ornych - 386 sztuk, wobec 276 i 359 sztuk w czerwcu przed rokiem.   

Opracowała:

           






Akceptował:

Lucyna Krawiecka                             




Janusz Witkowski

Naczelnik Wydziału






Wiceprezes GUS

Produkcji Zwierzęcej            
                           

i Koniunktur

Aprobował:

Krzysztof Mateńko

Dyrektor Departamentu Rolnictwa

i Ochrony Środowiska 
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